
..:: MUNICIPIO DE TEAPA ::..

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2023 al 31/12/2023

(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS Periodo Actual Periodo Anterior

INGRESOS DE GESTION 25,023,876.83 24,492,560.41

IMPUESTOS 6,866,566.417,081,923.11
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 0.000.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.000.00
DERECHOS 14,972,322.5415,265,841.52
PRODUCTOS 6,425.967,525.84
APROVECHAMIENTOS 2,647,245.502,668,586.36
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 0.000.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

426,088,228.00 392,861,094.27

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

392,861,094.27426,088,228.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

0.000.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 2,366.80 2,092.40

INGRESOS FINANCIEROS 2,092.402,366.80
INCREMENTOS POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.000.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

0.000.00

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.000.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.000.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 451,114,471.63 417,355,747.08

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS Periodo Actual Periodo Anterior

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 337,869,257.24 298,223,094.20

SERVICIOS PERSONALES 211,735,917.79237,055,230.67
MATERIALES Y SUMINISTROS 24,940,470.2930,045,049.58
SERVICIOS GENERALES 61,546,706.1270,768,976.99

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 4,455,761.94 4,092,538.72

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.000.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 300,000.00300,000.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.000.00
AYUDAS SOCIALES 3,792,538.724,155,761.94
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.000.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS 0.000.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.000.00
DONATIVOS 0.000.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.000.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 16,133,333.31 13,333,333.31

PARTICIPACIONES 0.000.00
APORTACIONES 0.000.00
CONVENIOS 13,333,333.3116,133,333.31

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.000.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.000.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.000.00
COSTOS POR COBERTURAS 0.000.00
APOYOS FINANCIEROS 0.000.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 0.00

PROVISIONES 0.000.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 0.000.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.000.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

0.000.00

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.000.00
OTRAS GASTOS 0.000.00
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INVERSION PUBLICA 0.00 0.00

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.000.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 358,458,352.49 315,648,966.23

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 92,656,119.14 101,706,780.85

LIC NEIN LOPEZ ACOSTA
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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